

A woman with long brown hair, wearing a red and black scale-like fantasy armor, stands in the foreground. Behind her is a large, detailed red dragon with its mouth open, showing sharp teeth. The background is dark with intricate, swirling blue and gold patterns. At the top center, a sword is positioned vertically, with a circular emblem around its hilt. The title 'BEEGRENWEING' is written in a stylized, gothic font across the top, with the sword passing through the letters. Below the title, the word 'ÖSTERREICH' is written in a simpler font, preceded by a small circular emblem containing a cross.

BEEGRENWEING

ÖSTERREICH

2020

SORTENLISTE DER WEINE

Aroniawein Wein aus Aroniabeeren

Blaubeerwein

Brombeerwein

Bratapfel Wein mit Bratapfelaroma

Cannabis-Pflaume Pflaumenwein mit Hanfaroma

Druidenwurz Kräuterwein

Engelsblut Himbeerwein

Elfentau Wein aus Klosterbeeren

Erdbeerwein

Feengold Mischgetränk aus Fruchtwein mit Kiwifrüchten
& Kaktusfeigenaroma

Gewürzwein Wein aus Früchten mit Gewürzen

Granatapfelwein

Hagebuttenwein

Hexengalle Feengold mit grünem Farbstoff

Holunderbeerwein

Holunderblütenwein

Ingwer Fruchtwein mit Ingwer

Ingwer-Chili Fruchtwein mit Ingwer + Chili

Johannisbeerwein rot / schwarz

Koboldfeuer Wein aus Wildrosen / Hagebutten

Kirschwein

Moosbeerwein

Pflaumenwein

Pfirsichwein

Quittenwein

Samthauch Mehrfruchtwein

Schlehenwein halbtrocken / trocken

Stachelbeerwein

Wildapfel Wildapfeldessertwein

SORTENLISTE DER HONIGWEINE

Met lieblich, halbtrocken und süß

Honig-Apfel

Honig-Ananas

Honig-Blaubeere

Honig-Brombeere

Honig-Bratapfel

Drachenglut Wein aus Honig, Kirsche + Holunder

Druidenwurz Honig und Kräuter

Honig-Erdbeere

Honig mit Gewürzwein mild + scharf

Honig-Hanf

Honig-Himbeere

Honig-Holunder
Honig-Holunderblüte
Honig-Kaktus
Honig-Karamel
Honig-Kirsche
Honig-Kräuter
Love Honig und Kräuter
Lindenblütenmet
Schwarzer Met
Viking-Met
Honig-Vanille
Honig-Waldbeer
Honig-Walnuss
Honig-Waldmeister
Waldläufermet
Honig-Wildrose
Zaubertrank Vielfruchtwein mit Honig



PREISLISTE DER WEINE UND METSØRTEN

Euroflasche 1,0 l (9,00 €/l)	9,00 €
Elixierflasche 0,2 l (35,00 €/l)	7,00 €
Elixierflasche 0,5 l (20,00 €/l)	10,00 €
Amphore 0,75 l (17,33 €/l)	13,00 €

Die Preise sind inkl. 20% UST.

SPIRITUÖSEN - SPEZIALITÄTEN

LIKÖR, SCHNAPS, ABSINTH, BIER ...

Schimmer -

unser neuer Wein in einer tanzenden 0,5 l Glasflasche.
Er glitzert, wenn man in bewegt.

Lila Schimmer

Mehrfruchtwein aus Apfel-Fruchtwein,
Bratapfel- und Granatapfel-Fruchtwein,
aromatisiert, mit Farbstoff

25,00 € (50,00 €/l)

Roter Schimmer

Honig-Fruchtwein aus Honigwein
und Granatapfel-Fruchtwein,
aromatisiert, mit Farbstoff



Blauer Schimmer

Fruchtwein mit natürlichem
Holunderblüten-Aroma, mit Farbstoff

Barbarengold

4,00 €

mit Honig gebrautes Biermischgetränk

4,9 % Bierflasche 0,5 l (8,00 €/l)



Mjedpiir

4,00 €

Biermischgetränk aus Bier
und Honigwein

6,3 % Bierflasche 0,5 l (8,00 €/l)



Alte Marille Schnaps / 40%
Coconut Rum Likör / 38 %
Cranberry Likör / 18 %
Dattelcreme Likör / 18 %
Druidenfeuer / Kräuterschnaps 60 %
Erdbeer Likör / 15 %
"Kleine Sünde" - Erdbeer Sahnelikör / 17 %
Haselnuss-Spirituose / 40 %
Haselnuss Sahne Likör / 17 %
Honig-Spirituose/ 38 %
Honig-Whisky-Spirituose / 40 %
Heidelbeer Likör mit Vanille & Zimt / 18 %
Marillen-Likör / 20 %
Melonen-Likör / 15 %
Pistazie-Sahnelikör / 15 %
"Sanfter Engel" Orangencreme Sahnelikör / 17 %
Schlehenlikör mit Rum / 20 %
Schokolade-Chilli Likör / 25 %
"Süße Bohne" Cappuccino Sahnelikör / 17 %
"Schoko-Traum" Schokoladen Sahnelikör / 17 %
Vanillekipferl Sahnelikör / 17 %
Waldmeister Sahnelikör / 17 %
Walnuss Cognac Likör / 28 %
Williams-Christ Birnenbrand / 38 %
"Yellow Fire" Mango Habanero Likör / 20 %

0,2 l Elixierflasche (70,00 €/l) 14,00 €

0,5 l Elixierflasche (56,00 €/l) 28,00 €

Die Preise sind inkl. 20% UST.

Königsmet / 18 %

Gin Lemon / 18 %

Pina Colada W. Spirituose aus Fruchtwein mit Whisky / 18 %

Karibische Kirsche Spirituose aus Kirschwein mit Rumaroma / 18 %

Honig-Spirituose mit Whisky / 18 %

Göttertrank / 18 %

Euroflasche 1,0 l (15,00 €/l) 15,00 €

Kehlenschneider / Chilischnaps 80 %

0,04 l Flasche (250,00 €/l) 10,00 €

0,2 l Flasche (160,00 €/l) 32,00 €

Absinth Grüne Fee

Wermutspirituose mit natürlichen Farbstoffen 70 %

0,04 l Flasche (250,00 €/l) 10,00 €

0,2 l Flasche (70,00 €/l) 14,00 €

0,5 l Flasche (56,00 €/l) 28,00 €

VONIG *die vegane Alternative zu Honigwein*

Fruchtwein mit einer intensiven Honignote,
aromatisiert mit natürlichem Blütenaroma

Euroflasche 1,0 l (9,00 €/l) 9,00 €



ELFENTAU

Biologisches Erfrischungsgetränk,

alkoholfrei, 330 ml

Glasflasche (9,09 €/l)

3,00 €

Die Preise sind inkl. 20% UST.

NÜTZLICHES

Rebholzkorkenzieher 6,00 €
nach Verfügbarkeit verschiedene Modelle

**CD - Beerenweingeschichten
erzählt von Magister Stephanus** 7,00 €

T-Shirts 20,00 €
verschiedene Motive

Buchenfäßchen 40,00 €
mit eingearbeiteter Flasche

Brennkopf 4,00 €
inkl. Docht für unsere Tonflaschen

Gürteltasche
für 0,2 l Elixierflaschen 8,00 €
für 0,5 l Elixierflaschen 9,00 €

Die Preise sind inkl. 20 % UST.

NEU IN UNSEREM SORTIMENT

Gin 1832



Gin 1832
in einer blauglasigen 0,5-Liter-Glasflasche
Vollmundiger Gin mit fruchtiger Citrusnote

45,00 € (90,00 €/l)

Preis ist inkl. 20% UST.

www.beerenweine.at

Preisänderungen vorbehalten, Stand Feb. 2020,
Aktuelles, unsere AGBs, Lieferbedingungen etc.
findet ihr im Web und in unserem Onlineshop.



RABATTMÜNZEN

Die Münzen der Weinhändlerzunft

An jeder Weinkutsche bekommt Ihr für je 20 € Wareneinkauf eine dieser Münzen. Im Postversand gibt es für je 40 € Bestellwert ebenfalls eine Münze.

Was Ihr für wie viele Münzen bekommen könnt, findet Ihr auf unserer Internetseite. Eintauschen könnt Ihr die Münzen durch Abgabe an unseren Kutschen oder durch Einsenden an unsere Hausanschrift. Wir schicken Euch das gewünschte Objekt dann portofrei zu.

**Als Tauschobjekte bieten wir u.a.
Schwerter, Trinkhörner, Felle,
Wein, Metbier, T-Shirts,
Messer, Korkenzieher ...**



... mehr Informationen zu unseren Tauschobjekten
und unserer Tafelrunde findet Ihr unter

www.beerenweine.at

WUNSCHETIKETT

Mit individuellen Etiketten, nach Euren Wünschen gestaltet, überrascht Ihr immer wieder! Ob witzig oder ernst, als Dankeschön oder Überraschung, als großes Geschenk oder kleine Beigabe. Das Wunschetikett gibt es gratis zu jeder Flasche im Onlineshop !

Außerdem bieten wir Euch zahlreiche Elixierzettel als Geschenkanhänger.



der
schaft
tr nun gefüllte Krüge
sche und beregnet auch
beret zu halten.
et Ihr merken, wie viele
ende Ihr bekommen tätet.
der Fruchtschälchen hüben
ste, längst vergessene Inbe-
neu betete.
nd Carr
größer
Euch be-
im nor
Elixie-
lein-
ob
balis
n, verunsacht
dgänge!
cht 0,2 Liter in
sreichend sein.
schon zu einer
kommen sein, wo
sinnerte überschritten
phäre getrunken werden.
erod ihrer köstlichen
nichts anderes übrig, als
für Narchoch zu sorgen.
Arbeitsanweisung:
0,5 der Liter stellt sich eine
schreibergalstimmung
ein.

**Tinktur für gute
Tinktur für gute
Ohren**

Wer kennt es nicht! Man sagt etwas zu
Seinen Liebsten, doch mögen die Worte auch
bis zum Ohr dringen, gebietet werden sie nicht.
Das könnte wohl auch daran liegen, dass man
zu leise gesprochen hat. Doch hier bietet dieser
Trank treffliche Hilfe! Wer davon reichlich
suffert, wird Dinge hören, von denen andere
behaupten, sie gar nicht gesagt zu haben.
Die volle Wirkung wird sich aber erst am
nächsten Tage einstellen: Auch das leiseste
Flüstern wird eine ungarhört Lautstärke
haben. Laute Geräusche, wie Fanfarenstöße,
sollte man meiden, da der Gehörbel sonst
schier zu platzen vermag.
Da dies aber nicht lange verhalten ist, u
ratsam alsbald die Dosis für den
nächsten Tag zu verabreichen.

**Elixier der
Leidenschaft**

Um dem Weibe Bereitschaft und
Leidenschaft am Zeugungsakt zu schenken,
würde dieser Trank vorzüglich geeignet.
Das zeugungsberbere Paar sollte sich von
Kleiden befreit haben. Während das
Weib dieses Elixier zu sich nähmen tät,
müsst er sich daran begeben, ihren
gesamten Körper samt mit einer
Seadelteder zu streicheln.
Die magische Feder wird ihre
Leidenschaft beflügeln und das Elixier ihre
Macht öffnen. Ornatig Begehren wird
aufkommen und die Rute des M- es
würde gedobert, stank-
zu sein

**Tinktur für
Schönheit und Jugend**

Außerst weksam wäre diese Tinktur, wolle
man jugendliche Schönheit an sich oder
seinem Gegenstück wieder zurückholen
wollen.
Bei geringen Mängeln würde es genügen
toren Krug im Zuge zu lernen. Bei wirklich
historischer Verunsatzung darf entsprechend
mehr getrunken werden. Die Wirkung tät
sokort ersensien. Ganz sicher wird alles um
Euch herum schöner und schöner; auch Ihr
selber werdet immer schöner; auch die
Leber würde diese Wirkung nur wenig
stehen anhalten, aber man könne dann
von neuem wieder schöner zu sein.
Also hauft genügend em!

Zaubertra

Zur Steckerung der Müss-
Dieses Elixier wehkt die an-
ster in jedem Körper und ist
epnwasteten.
in em Krug wehkt fürwahr die
fären in jedem. For Curate
güd es heyn dochsameres Elix
tger mit erbaumungsooser H
Auch her jwey oder drey Kr
Kraft her Geister noch stark
eht ist
Kru
We
Wiele Men
andere
Wie haben nicht
Leben
Für tent, wehkt
nehmen Lassen von be
bie, die es noch schau
Stunden dem Alltag zu
lesen können über e
Schelmisse über e
Euch soll dieser Tropfen den
Eilen gesammelter Gau, bur
ung versehen und mit dem e
und wird er Euch
angenehm

in der heurigen Zeit u
ausgestochen.
Doch mit vereinten Kräften von Al-
Priestern und Magiern ist es nun ge-
aus dem Rute von ausgeräuteten
Hausdrachen die Essens zu extrahieren
Sufflet reichlich von diesem Elixier und Ih
sepd immun gegen deren Angriffe und Ih
werden von Euch abgallen wie weiland die
Schwetter von der Haut Siegfrieds.
Doch sepd grüner: Des ist eine
Schluckimpfung und muss über-
werden. So ist

DIE
LEGENDEN
VON

AGGSTEIN

DAS GEHEIMNIS DES
MAGISCHEN STEINS



www.abenteuerspiel-aggstein.at

Burgruine Aggstein · 3642 Aggsbach Dorf
Tel: +43 (0) 2753/8228 - 1 · Email: info@ruineaggstein.at
www.ruineaggstein.at

Die Welt der alten Räucherrituale!

- ‡ exkl., handgefertigtes Räucherwerk nach überlieferten Rezepturen,
- ‡ edelste Weihrauch aus aller Welt,
- ‡ Räucherzubehör aller Art,
- ‡ taxidermische Ritualgegenstände,
- ‡ Workshops & Seminare, u.v.m.

DRUIDCRAFT



Druidry & Witchcraft

www.druidcraft.shop

1. Maximilian Mittelalterfest zu Wiener Neustadt



08.-09.08.2020

im Akademiepark der
Theresianischen Militärakademie



Markttreppen
Lagerleben
Handwerker
Schaukämpfe
Musik und Tanz
und allerley mehr...

wiener
neu
stadt

Mehr Infos unter

www.wiener-neustadt.at

Firma Beerenweine Österreich

GRÖßER LAGERVERKAUF & MEGARABATTAKTION

Alle 80 Weine und 31 Schnäpse und Liköre
können hier verkostet werden.

Für das leibliche Wohl ist bestens gesorgt

Sa. 28.03.2020 von 12 Uhr - 22 Uhr

So. 29.03.2020 von 12 Uhr - 18 Uhr

+

Sa. 17.10.2020 von 12 Uhr - 22 Uhr

So. 18.10.2020 von 12 Uhr - 18 Uhr

Anschrift: Kirchenplatz 2 - 3653 Weiten



BEERENWEINE
ÖSTERREICH



Am Bach 5/1
A-3650 Pöggstall
Telefon: +43 677 61276301
beerenweine-oesterreich@gmx.at

www.beerenweine.at